S ORIGO
0S3126

26-NnoOpTOBbLIN TMrabUTHbLIN yNpaBnsaeMbin L2-kommyTaTop
24x1000Base-T (RJ-45), 2x1000Base-X SFP, 1xConsole RJ-45, yctaHoBka B 19” cTOlKy
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0S3126 — ynpaensembin L2-kommyTtaTtop ¢ 24 rurabutHeimmn noptamu RJ-45 n 2 noptamu SFP.

KommyTtatop ORIGO 0OS3126 pekomeHOoBaH [Ansi MPUMMEHEHWUsT Ha MPeanpuaTUsX Marnoro,
cpenHero un KpynHoro 6wusHeca, KOTOpbIM TpebyeTcs COBpPEMEHHOE rMrabuTHoOe pelueHne
dyHKUMSMN obecneyeHns Ge3onacHOCTW, KOHTPOMSA [OCTyna, OTKa30yCTOMYMBOCTW, KadecTBa
06Cny>XMBaHMA U CerMeHTaumm ceTu.

KommyTatop noagepxuBaeT CTaTMYECKYD MapLupyTM3auuio, paclUUMpPeHHbIn  dyHKLUOHAn
BUPTYyarnbHbIX JOKanbHbIX ceTer, dyHkumo Port Security, ayteHTndmkaumo 802.1X n cosgaHue
cnnckoB ynpasneHus goctyrnom ACL. lMoppepxka IGMP/MLD Snooping nossonseTr ynyylunTb
paboTy C MNpPUNOXEHUSAMW MHOroagpecHoln pacchbiiku, a QoS — obecneunTtb NPUOPUTETHYHO
nepegady MynstTumeauMmHoro Tpadguka.

Ana noBblleHMs NPOM3BOAUTENBHOCTM W HAOEXHOCTWM CeTu peanusoBaHa MoAAepXka
arpervpoBaHunda kaHanoB cBa3u (LACP), pesepsupoBaHve coeguMHEHUN C MOMOLLLIO NPOTOKOMOB
STP/RSTP/MSTP, o6HapyxeHne netenb Loopback Detection wun  TexHonorma ERPS,
obecneymBatoLLas GbICTPOE BOCCTAHOBMEHME CBA3W MPU OTKa3e OOHOW U3 JIMHUI B KOSbLIE.

KnioueBblie ocobeHHOCTM

o 24 rurabutHblx nopta RJ-45

e 2 rurabuTHbix nopta SFP

e CraTtuyeckas mMapLupyTM3aums

e 802.1X, ACL, Port Security

e 802.1Q VLAN, Voice VLAN, Selective Q-in-Q

e ERPS, STP/RSTP/MSTP, Loopback Detection ans otkasoycton4mocTtu
e QoS ansa npuopuTusauum Tpadgmka

e IGMP/MLD Snooping gnst paboTtel ¢ multicast-tpacukom

o AamunHuctpupoBanue dYepes Web-nHtepdenc, Console, Telnet, SSH, SNMP
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TexHuYecKne XapakKTepucTUKm

AnnapatHoe obecneueHue

Mpoueccop 1 namaTb e [Mpoueccop: RTL8382M
o OnepaTtuBHasi namsTtb: 128 Mb

o Flash-namate: 32 Mb

MopThl e 24 nopta 10/100/1000Base-T ¢ pazbemom RJ-45
e 2 nopta 1000Base-X SFP

e KoHconbHbIN NopT ¢ pasbemoM RJ-45

CtangapTbl U yHKLMK o |[EEE 802.3 10Base-T

« |IEEE 802.3u 100Base-TX

 |[EEE 802.3ab 1000Base-T

» |EEE 802.3z 1000Base-X

o |EEE 802.3x (YnpaBneHue noTokom)

o ABTOMaTu4yeckoe CornacoBaHme CKOpOCTU U pexnmMa gynnekca

o ABTOMaTU4eckoe onpeaeneHne MDI/MDIX Ha Bcex MeaHbIX nopTax

NHoukaTopbl ¢« PWR
- [opuT — NnTaHne BKIOYEHO
- He roput — nuTaHme BbIKNOYEHO
e Link/Act (ansa noptoB 1 — 26)
- [OpUT NOCTOSAHHO — YCTPONCTBO MOOKITHOYEHO
- Muraet — nepegaya gaHHbIX
- He roput — coeguHeHne He yCTaHOBMAEHO
e SYS
- Muraet — kommyTaTop paboTaeT KOPPEKTHO

- He roput — kommyTaTop 3arpy»xaeTcsi unu npovsowlen coo

KHoriku ¢ Reset

MutaHue o Pazbem onst noaknoveHms nuTaHna (nepeMeHHbIN TOK)
Cuctema BeHTUNALUK e [laccuBHas (6e3 BeHTUNATOPOB)

Kopnyc e Metann
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YcTtaHoBKa

e Ha cton

o B 19” cToWky

n poOM3BOAUTENIbHOCTDb

KommyTaumoHHas e 52 [But/c
mMartpuua

CkopocTb ¢ 41.66 Mpps
nepeHanpaBreHns

64-6aNTHbIX NAKeToB

Bydep naketos * 512 Kb

MeTon KoMMyTaLuK

» Store-and-forward

Tabnuua MAC-agpecoB

o 8K 3anucen

Jumbo-cpeim

¢ 9216 baut

MporpammHoe o6ecne

DYHKUMN yPOBHSA 2

e YnpaBrneHue noTokom
¢ Link Aggregation
- Static
- 802.3ad
- Makc. 8 rpynn Ha ycTponcTBo/ 8 MOPTOR Ha rpynny
» Load Balance
- src-mac
- dst-mac
- src-ip
- dst-ip
e Loopback Detection
e ERPS
o MRPP
e ULPP

e ULSM
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e Spanning Tree Protocol
- 802.1D STP
- 802.1w RSTP
- 802.1s MSTP (64 instances)
- Root Guard (Restriction)
- BPDU Guard (Restriction)
e LLDP
e LLDP-MED
o 3epkanupoBaHue NopToB
- One-to-One
- Many-to-One
- Flow-based
- CPU-based

- Moppepxka 3epkanupoBaHusa ansa Bxoasiwero/ ncxogsuiero/
Tpadmka B 060MX HanpaBneHUsxX

- RSPAN

VLAN

« 802.1Q, 4094 VLAN
¢ VLAN Ha ocHoBe NopToB
¢ VLAN Ha ocHoBe MAC-aapecoB
e VLAN Ha ocHoBe npoTtokosnoB (802.1v)
¢ VLAN Ha ocHoBe noacetemn
e Private VLAN
o Gunbtpauunsa VLAN
» Voice VLAN
e GVRP
e GMRP
e Double VLAN (Q-in-Q)
- Selective Q-in-Q

- Port-based Q-in-Q
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e VLAN Translation

o Multicast VLAN

MHoroagpecHas
pacchbinka ypoBHS 2

¢ IGMP Snooping
- IGMP vi1/v2/v3
- Moppepxka oo 512 rpynn
- IGMP Snooping Fast Leave
- IGMP Proxy
e MLD Snooping
- MLD v1/v2
- Mogpepxka go 512 rpynn

o Multicast Source/Destination (DCSCM)

®yHKUUN YPOBHSA 3

¢ Makc. kon-Bo IP-nHtepgericos: 16
» 8K ARP-3anucei
o CTaTnyeckasi MapLipyTU3aLus

- 512 mapuwpyTtos IPv4

- 512 mapuwpyTos IPv6

o Gratuitous ARP

QoS

« 802.1p
e CoS Ha ocHoBe:
- DSCP
-VLAN ID
- IP Precedence
- IP ACL/ MAC ACL/ IPv6 ACL
- MeTkn notoka IPv6
o ObpaboTka ouepenen
- Strict Priority (SP)
- Weighted Round Robin (WRR)

- Weighted Deficit Round Robin (WDRR)
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e YnpaBrneHue Nonocomn nponyckaHus

o 8 BbIXOOHbIX ovepenen

BesonacHocTb e SSH v1/v2
e SSL
- Moppepxka TLS 1.0/1.1/1.2
- Moppepxka goctyna IPv4/IPv6
o Port Security
e V3onsuus nopTos
e 3awuTa oT Wropma
e Dynamic ARP Inspection
o MpepoTBpaweHme atak ARP Spoofing
e MpepoTBpalieHme ARP Scanning
e ARP Guard
o MpepoTBpaweHme atak DoS
e DHCP Snooping
e DHCPv6 Snooping
« IPv6 SAVI
e Security RA

e 3awurta CPU

AAA o AyteHTndumkaumsa 802.1X:

- YnpaBneHue JOCTyNnoM Ha OCHOBE NMOPTOB

- YnpaeneHue goctynom Ha ocHoBe MAC-agpecos
o Guest VLAN
o RADIUS-cepBep ¢ nogaepkon npotokona IPv6

o AyTeHTudukauus Ha ocHoee RADIUS n TACACS+
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Cnucku ynpaBneHus ¢ 1.5K ACL-3anucen
poctynom (ACL)

e ACL Ha ocHoBe:
- VLAN
- MAC-apgpeca
- IPv4-appeca
- DSCP
- ToS
- Homepa TCP/UDP-nopTa
- Copepxvmoro naketa, onpefensiemMoro nonb3osaTtenem

e ACL no pacnucaHnuio

OAM ¢ [lnarHocTtuka kabens

o ULDP (Unidirectional Link Detection Protocol)

» 802.3ah Ethernet Link OAM

» 802.1ag Connectivity Fault Management (CFM)

o OYHKUMA UMEPPOBOro KOHTPONS NapameTpoB NPOU3BOANTENBHOCTH
TpaHcuBepa DDM (Digital Diagnostics Monitoring)

e Watchdog

YnpasneHue e Web-nHTepdenc
e CLI

e Telnet

e SSH v1/v2

e FTP

e TFTP

o CUCTEMHbIN XypHan
e SNMP v1/v2c/v3
e SNMP Traps

e SNTP

e NTP

o PesepBHOoe konvpoBaHue/obHOBNEHWEe NporpaMMHOro obecnevyeHns
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e Ping/Traceroute ansa IPv4/IPv6
e DHCP-cepBep

e DHCPv6-cepBep

o BootP/DHCP-knueHT

e DHCP Relay

o DHCPV6 Relay

« DHCP Option 82, 43, 60, 61, 67

o DNS-knuenT gnsa IPv4/IPv6

dusnueckue napamveTpbli

Pasmepbl ycTponcTea
(O x W xB)

e 440 x 208 x 44 mm

Ycnoeua akcnnyaraumm

lNMutaHue

¢ 100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 Iy

MTBF (4acsbl)

« Bonee 50 000

Surge Protection

e [10 4 kB B 06bI4HOM pexunme

e [lo 2 kB B anddepeHUmManbHOM pexnme

3awuTta ot
CTaTU4eCKoro
anekTpuyectea (ESD)

e [1o 6 kB npu koHTakTHOM paspsae

e [10 8 kB npu BO3gyLWHOM paspsage

Temnepatypa o Pabouas: ot 0 no 40 °C
o XpaHeHnus: ot -40 go 70 °C
BrnaxkHocTb o [Mpun akcnnyataumn: ot 10% go 90% 6e3 KoHgeHcaTa
o [Mpn xpaHeHun: ot 5% no 90% Oe3 koHaeHcaTa
Komnnekrauuna

KomnnekT nocTtaBku

o KommyTtaTtop OS3126

o Kabenb nutaHus

¢ KoHconbHbIN kabenb ¢ pasbemom RJ-45

o KomnnekT gna ycraHoBku B 19-010MMOBYIO CTOMKY

e KpaTkoe pyKkoBOACTBO MO YCTAHOBKE
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AononHutennHoe obopynoeaHue

TpaHcueepbl SFP

e OFM310GT
e OFM311GT

e OFM314GT

TpaHcusepsl WDM SFP

o OFM330R/3KM

o OFM330T/3KM

o OFM330R/10KM

o OFM330T/10KM

o OFM331R/20KM

o OFM331T/20KM

UHdopmauma gna sak

a3a

OS3126/A1A Ynpasnsembin L2 kommyTaTtop, 24x1000Base-T, 2x1000Base-X SFP

OFM310GT/A1A SFP-tpaHcusep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310HMm, ogHOMOz,
00 10km

OFM311GT/A1A SFP-tpaHcueep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850HMm, MHOromog,
0o 550m

OFM314GT/A1A SFP-tpaHcueep, 1000Base-LX (Duplex LC), 15501Mm, ogHoMoOA,
00 50km
Paboma Ha KOPOMKUX paccCmosHUsAX 803MOX>XHa ImMoJibKO C UCIoJib308aHUeM
ammeHramopa. He exodum 8 Komriiekm rnocmaskxul.

OFM330T/3KM/A1A WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), Tx:1550HMm,
Rx:1310HM, ogHoMoOA, A0 3KM

OFM330R/3KM/A1A WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), Tx:1310HM,
Rx:1550HMm, ogHomMoOfA, 40 3KM

OFM330T/10KM/A1A WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), Tx:1550HMm,
Rx:1310HM, ogHomoga, Ao 10km

OFM330R/10KM/A1A WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), Tx:1310HMm,
Rx:1550HM, ogHomogA, Ao 10km

OFM331T/20KM/A1A WDM SFP-TtpaHcuep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), Tx:1550HMm,
Rx:1310HMm, ogHomoga, Ao 20km

OFM331R/20KM/A1A WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), Tx:1310HMm,

Rx:1550HM, ogHomogA, Ao 20km




